

Najkosztowniejsza pomyłka Amerykanów

Ciąg dalszy ze str. 1

zgineli od wybuchu rakiety wyrzuczonej przez amerykański helikopter. Dowództwo wojskowe USA pospiesznie napłynęło z oświadczeniem, że w niedziele nie przelatują nad tym rejonem statki żaden amerykański helikopter. Później jednak rzecznik amerykański nie powtarzał już tego rodzaju zaprzeczeń.

Przygotowania do konferencji niezaangażowanych

KAIR (PAP) — Jak informuje Agencja MEN, już 48 krajów wyraziło zgodę na udział w konferencji niezaangażowanych. Dotychczasowa lista nie została dotąd ustalona. Spotkania przygotowawcze na szczeblu min. spraw zagranicznych bądź ambasadorów miały odbyć się w Addis Abebie, w tym albo w przyszłym miesiącu.

Spis rolny od dzisiaj

Ciąg dalszy ze str. 1

dejmencie, że rolnik zanika dane, zespół spisowy ma prawo sprawdzić, czy odczyt nie wiadoma ono prawdziwie.

W tym roku po raz pierwszy spisem objęto także sprawy zapotrzebowania wsi w wodę. Chodzi o ilość i rodzaj studni oraz korytów wodociągowej. Informacje te pozwolą lepiej opracować plany inwestycji, zmierzających do poprawy sytuacji w tej dziedzinie dotychczas zaniedbanej.

Przypomnia się wszystkim właścicielom gospodarstw, że dane ze spisu są potrzebne wyłącznie do celów statystycznych i nie mogą być wykorzystywane przez inne instytucje i organizacje. Jednocześnie informujemy, że kto podaje błędne dane, lub utrudnia wykonywanie czynności spisowych podlega karze do 3 miesięcy aresztu, lub grzywny do 4.500 złotych.

Jednakże wojewódzkie władze spisowe — biorąc pod uwagę właściwe stosunek do tych spraw — w latach poprzednich — są przeliczające, że społeczeństwo Białostockie pomoże w szybkim i dokładnym przeprowadzeniu spisu rolnictwa (su).

Ewa Demarczyk i „Skaldowie” podobałi się w ZSRR

WARSAWA (PAP) — Ponad 2 miesiące trwało tournée Ewy Demarczyk i zespołu „Skaldowie” po ZSRR. Nasza grupa estradowa, w skład której wchodził również piosenkarka Hanna Debowska i Marian Kawski, oraz parodysta Bogusław Kopyrowski, dała 56 koncertów w Moskwie, Leningradzie, Wilnie, Doniecku, Rostowie, Charkowie, Baku, Tbilisi, Soczi, Jaltie, Sewastopolu i innych miastach.

Poza zaproszeniami na dalsze występy w ZSRR, nasi artyści (szczególnie „Skaldowie”) otrzymali... wiele propozycji matrymonialnych od swych entuzjastów w Związku Radzieckim.

Delegacja CSRS w Jugosławii

PRAGA (PAP) — W poniedziałek przybyła do Pragi na zaproszenie rządu CSRS delegacja jugosłowiańska, której przewodniczący wicepremier Kiro Gligorow. Goście jugosłowiańscy wymienia poglądy z przedstawicielami państwowymi i distryktami gospodarczymi CSRS.

Według ostatnich informacji gen. Abrams, po dowodczy sił amerykańskich w Wietnamie wydał rozkaz, by wszystkie ataki powietrzne w obrębie i jego okolicach były podejmowane dopiero po uzyskaniu jego zgody. Zdaniem Agencji AP, zabicie 8 oficerów armii rezerwowej jest „najkosztowniejszą pomyłką” w dotychczasowych działaniach wojskowych agresorów amerykańskich.

Każ podaje Agencja France Presse w ostatnich godzinach walki przesyłały się na przedpola Saigonu. Lotnictwo USA kontynuując bombardowanie dróg prowadzących ku stolicy by uniemożliwić dotarcie tam wojskom i grupu partyzanckich Samoloty atakują także przyrzeczalne rejon koncentracji sił powstańczych w prowincji Hau Nghia.

Na płaskowyżu centralnym w sektorze Kontum Dak Ta zabierano powalenię się dalszych jednostek sił przewoźczych. Do skłóci przywoleczko nim Amerykanie rzucił swe lotnictwo strategiczne.

W prowincji Binh Duong o 50 km na północny zachód od Saigonu doszło do starć, które trwały 7 godzin. Mimo zaangażowania lotnictwa artylerii Amerykanie ponieśli znaczne straty. Podobne walki toczyły się koło Tan Yen.

Lotnictwo amerykańskie prowadziło w niedzielę pięć planów ataków powietrznych na stacje komunikacyjne w południowej części DRW.

Rzecznik Pentagonu potwierdził w niedzielę w odpowiedzi na pytania dziennikarzy, że amerykański niszczyciel „Harwood” został poważnie uszkodzony 28 maja w wyniku ognia baterii nadbrzeżnych Demokratycznej Republiki Wietnamu. Jednostka znajdowała się koło Cat Lay prowadząc ostrzał w kierunku Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Konferencja przedstawicieli kosciołów chrześcijańskich

Ciąg dalszy ze str. 1

Wielu przedstawicieli kosciołów zrzeszonych w Polskiej Radzie Eklezjalnej zgrupowała o fatalnie indywidualnej i zbiorowej opowieści, udzielanej przez koscioły, dzieki tej pomocy bazyliki w dniu Zjazdu uratowało swe życie.

Zebrań stwierdzili ponadto, że obecna propaganda pewnych żydowskich i nieżydowskich kół międzynarodowych na Zachodzie ma na celu skądzenie naszem narodowi na arenie międzynarodowej, co stanowi akt złej woli wobec Polski i Polaków, którzy nieznają więcej niż jakikolwiek inny naród dla ratowania skazanej na śmierć społeczności żydowskiej. Uczestnicy konferencji potęplił te akcje, wyrażając jednocześnie nadzieję, że chrześcijaństwo w świecie, w imię umiłowiana prawdy, będzie korygować i odrzucać kłamstwa godzące w dobre

Delegacja CSRS w Jugosławii

PRAGA (PAP) — W poniedziałek przybyła do Pragi na zaproszenie rządu CSRS delegacja jugosłowiańska, której przewodniczący wicepremier Kiro Gligorow. Goście jugosłowiańscy wymienia poglądy z przedstawicielami państwowymi i distryktami gospodarczymi CSRS.

Strajk we Francji — nie zażegnany

Ciąg dalszy ze str. 1

Nie zanotowano żadnego postępu, odpr nie uzyskano porozumienia co do żadnego z 9 punktów programu.

Rozpoczęte też rozmowy z przedstawicielami pracowników poczynili, którzy chcą oddzielić, niż reszta urzędników państwowych porozumień. W dalszym ciągu toczą się rozmowy z przedstawicielami pracowników transportu paryskiego, kontrolujących pracę autobusów i metra.

Na terenie całego kraju sytuacja kształtuje się różnie. W wielu dziedzinach przemysłu trwają rozmowy między przedsiębiorcami i robotnikami, w innych — sprawa poróżnienia.

SFIO — manewruje

PARYZ (PAP) — Rada Krajowa Francuskiej Partii Socjalistycznej (SFIO), określiła w rezolucji końcowej swój stosunek do zbliżających się we Francji wyborów.

Stawęła na stanowisku, że „należy wszystko zrobić, by doprowadzić do jakiejś większości gaulistowskiej”. W tym celu należy w drugiej turze wyborów blokować głosy na rzecz nalepionego uplasowanego kandydata lewicowego.

SFIO przyjmuje jednak możliwość oddawania głosów na kandydatów spoza lewicy, którzy, piastując mandat w obecnym zromadzeniu Narodowym, głosowali zawsze za wnioskami o votum nieufności dla rządu i „tym samym pokredślił swą opinię wobec władzy jednokrot”.

Warto podkreślić, że Francuska Partia Komunistyczna zawsze się temu bardzo energicznie przeciwstawiała.

Polscy kombatanți we Francji potępiają antypolskie wysiępienia syjonistów

Imię narodu polskiego, który stał się ofiarą ogromne straty w ostatniej wojnie.

PARYZ (PAP) — Polska sekcja międzynarodowego stowarzyszenia kombatanților we Francji (ICA) powzięła na specjalnym posiedzeniu w Paryżu uchwałę potępiającą kategorycznie oszczerstwa rzucone na nasz naród, jakoby Polacy, biernie przypatrywali się eksterminacji naszego w Polsce w czasach okupacji niemieckiej.

Tego rodzaju twierdzenie godzi w polską prawdę i wyraża krzywdę naszym kolegom i towarzyszom broni, którzy polują ratując zagrożonych Żydów — czytamy m. in. w rezolucji.

W oświadczeniu niesłychanych oszczerstw i trunego do uwierzenia zakłamania, mających na celu wprowadzenie opinii światowej w błąd, powtarzamy raz jeszcze, że Polacy i jest ojczyzną wszystkich lojalnych obywateli, bez względu na rasę czy wyznawstwo. Nie jesteśmy natomiast tego, aby dla ciemnych celów egoistycznych wypaczać prawdę historyczną, zarzucając Polakom antysemityzm, obcy narodowi polskiemu.

zostaje nadal otwarta, a strajk zakończono jedynie w niewielkiej ilości przedsiębiorstw.

PARYZ (PAP) — Negocjacje między ministrem transportu Jeanem Chamanem, a przedstawicielami związków kolejarzy trwa. Jak na razie bliższych szeregów brak. Trwają również negocjacje między reprezentantami robotników fabryk Renault a dyrekcją.

Negocjacje między rządem a związkami pracowników użyteczności publicznej doprowadziły do porozumienia, które musi być jeszcze zatwierdzone przez związek. W sumie placacy pracowników użyteczności publicznej wzrosną o 13,77 proc., z tym, że podwyżki rozłożone zostały aż do października.

We francuskim „dzienniku oficjalnym” ukazał się dekret ograniczający wywóz franka granicę. Francuzi wyjeżdżający z kraju mogą wziąć ze sobą nie więcej niż tysiąc franków (200 dolarów).

Poniedziałkowy numer „dziennika „Le Matin”, komentując rozwój sytuacji w kraju pisze: „I oto de Gaulle wypowiedział wojnę klasie robotniczej. Chee on pozostać w swojej pozycji mimo milionów głosów, które wznowią się z całego kraju, mówiąc mu: „dosyć”. Jednak w burzy, która przesyła nad krajem mawa gaulistowska nabawiła moment odprężony ale jest już skazyany. Gauliści muszą przetrwać w zbliżających się wyborach”.

DEKLARACJA POMPIDOU

PARYZ (PAP) — Premier Pompidou przedstawił na konferencji prasowej punkt widzenia rządu na aktualne problemy wstrząsające Francją.

Jedni chodzą o problemy społeczne, premier zapewnił, że rząd „dotrzyma wszystkich zobowiązań bez wyjątku”. Według jego oceny, wzrzednie daje się zauważyć tendencję do podjęcia pracy. Jednak najważniejsza — podkreślił — jest data dotychczas. „Chodzi o to, żeby do pracy przystąpić możliwie jak najszybciej i żeby zapewnić to było możliwe jak najbardziej „pozwolne”. Trzy tygodnie strajku połągły za sobą stratę około 6 proc. rocznej produkcji krajowej, znaczny wpływ na oświecenie przynosić rocznie przyrost produkcji.

Z kół Pompidou przeszedł do spraw przyszłych wyborów. Podjął oskarżenia rzucone de Gaulle'a przeciwko

Zawiadomienie

Powiatowy Inspektor Wodnych Melioracji w Białymstoku zawiadamia właścicieli i tak położonych w dolinie rzeki Kulkiej, prawej, że w związku z przeprowadzonym nadwiadaniem zalewowym w/w w/w jak — SZRZEPTU SIANA TERWISZCZĘ POKOST w 1968 r. NALEŻY DOKONAĆ DO DNIA 13 CZERWCA 1968 r. Po tym terminie łaki będą zalane. k 1268-1

Przerwa w dopływie prądu

Rejon Energetyczny Sokółka powiadamia odbiorców zaniechanie na terenie Ośrodka Zielonogórskiego, że z dnia 5 i 6 czerwca br. w godz. od 7 do 15 nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycznej. k 1176-1

elwko komunistom służących przedstawiciele jako „wrotno Republiki i wolności”. W komisji przedstawiciele tendencja rząd jako „wole ocena Republiki i wolności” i oparcia się na silnej i spokojnej większości, która będzie w stanie zrealizować reformy konieczne dla kraju.

Wizyta okrętów polskich w Holandii

HAGA (PAP) — W dniach od 27 do 31 maja br. przebywał w Holandii rewidujący zespół okrętów Marynarki Wojennej PRL. Wizyta upełniona w przyjaznej atmosferze.

W czasie pobytu dowództwo zespołu złożyło wizytę w Amsterdamie pod Pomnikiem Oflar Wojny, w Oosterbeek koło Arnhem na emmentary alianckim, gdzie spotykały polscy spadochroniarze oraz na polskim cmentarzu wojskowym w Bredzie.

Dowodcy okrętów zostali przyjęci przez zastępcę gubernatora miast i dowódcę sił morskich i dowódcę korpusu piechoty morskiej.

Protest Murzynów

WASZYNGTON (PAP) — Przywódcy „marszu białej Amerykańskiej” gotowi są pójść do więzienia, byle tylko przyspieszyć decyzję Kongresu w sprawie poprawy warunków bytu Murzynów.

Indyjscy i innych obywateli Stanów Zjednoczonych zamieszkałych tzw. rejonów niedźwiedzi. W najbliższym czasie należy oczekiwać o wiele gwałtowniejszych niż dotychczas demonstracji pod Kapitołem i Białym Domem. Szczytownik „punktem masu” na bycie „dla solidarności”, wyznaczony na 19 czerwca, kiedy to do amerykańskiej stolicy przybędzie kilkaset tysięcy uczestników pochodu.

Le Duc Tho przybył do Paryża

PARYZ (PAP) — Do Paryża przybył w poniedziałek Le Duc Tho członek Biura Politycznego Wietnamskiej Partii Pracujących, który będzie specjalnym doradcą szefa delegacji wietnamskiej Xuan Thuaya. Le Duc Tho uważany jest za ósmego do spraw polubowności wietnamskich.

Koleżde EDMUNDOWI ZIELNISKIEMU z powodu zgonu

MATKI
wzrąy głębokiego współczucia składają:

Kierownictwo, Rada Zakładowa, Rada Robnicza, POP i wszyscy Pracownicy Wojevódzkiego Przedsiębiorstwa Komunalnych w Białymstoku. k 1375-1

Koł JANOWI ZIELNISKIEMU z powodu zgonu

MATKI
wzrąy głębokiego współczucia składają:

Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa i współpracownicy Wzrostkolejki Dyrektori Inwestycji Miejskiej w Białymstoku. k 1375-1

Tow. RAISIE NIEDZWIEDZ wzrąy szczerzego współczucia z powodu zgonu

OJCA
składają:

Kierownictwo, POP, Rada Zakładowa oraz współpracownicy Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce. k 1376-1

Tow. WALENTYNE GÓRNEJ z powodu śmierci

OJCA
wzrąy głębokiego współczucia składają:

Zarząd, POP, Rada Zakładowa i współpracownicy PZGS „Sąpomoc Chłopska” w Bielsku Podlaskim. k 1372-1



